平成 29年 1月 24日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 一 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

海外非連結子会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社は、平成29年1月24日開催の取締役会において、以下のとおり、非連結子会社のNE Mobile Services (India)

Pvt. Ltd.（本社：インド・ムンバイ、以下、ＮＥモバイル）の株式譲渡を行うことについて決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１．非連結子会社の株式譲渡の理由

当社は、平成28年11月18日付「非連結子会社の事業撤退に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、

非連結子会社であるＮＥモバイルの撤退方針を決議し、株式譲渡又は清算について検討してまいりました。

その結果、資金回収の確実性が高い方法として、ＮＥモバイル株式の譲渡を決定いたしました。

２．当該子会社の概要

(1) 名 称 NE Mobile Services (India) Pvt. Ltd.

(2) 所 在 地 インド・ムンバイ

(3) 代 表 者 植田 勝典（当社代表取締役社長）

(4) 事 業 内 容 コンテンツサービス事業、ソリューション事業

(5) 資 本 金 41百万ルピー

(6) 設 立 年 月 日 平成 21年 11月 11日

(7) 出 資 比 率
日本エンタープライズ 99.8％

株式会社ダイブ  0.2％

３．株式譲渡の相手先の概要

   本件の譲渡先は個人ですが、当該譲渡先より本件譲渡について開示することにつき同意を得られていない

ため、非開示としております。

４．株式譲渡の状況

(1) 異動前の所有株式数 417,599株（99.8％）

(2) 譲 渡 株 式 数 417,599株（99.8％）

(3) 異動後の所有株式数 － 株（   -％）

※なお、連結子会社である株式会社ダイブが保有するＮＥモバイル株式(0.2％)についても、譲渡する

予定となっております。

５．日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 平成 29年 1月 24日

(2) 契 約 締 結 日 平成 29年 1月以降

(3) 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 29年 2月以降

６．今後の見通し

現時点において、本件による当期の連結業績見通しへの影響は、現在精査中であり、平成 28年 7月 12日

に公表いたしました業績予想に修正が生じた場合は、速やかに公表いたします。

以 上